PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.01.2025 №62

Об установлении норматива потребления твердого топлива в муниципальном образовании «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области
В соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 №306 «Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», руководствуясь Уставом Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить социальные нормы расхода твердого топлива для населения, проживающего в жилищном фонде, не оборудованном центральным отоплением с учетом нормативной площади жилых помещений, используемые для расчета региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг для определения размера субсидии гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и для предоставления мер социальной поддержки по оплате твердого топлива в муниципальном образовании «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим юридическую силу постановление Администрации Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 16.12.2019 №36 «О нормативах потребления твердого топлива (дров) для отопления жилых домов».

3. Признать утратившим юридическую силу постановление Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 10.12.2019 №41 «О нормативах потребления твердого топлива (дров) для отопления жилых домов».

4. Признать утратившим юридическую силу постановление Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 16.12.2019 №30 «О нормативах потребления твердого топлива (дров) для отопления жилых домов».

5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский муниципальный округ»
Смоленской области

                                          А.М. Егикян

	Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

муниципального образования

«Холм-Жирковский муниципальный округ»

Смоленской области

от 16.01.2025 №62

Нормативы потребления твердого топлива
	№п/п
	Наименование коммунальных услуг
	Норма потребления

	1.
	Потребление дров для отопления
	8 куб. м. на 1 человека в год